U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2013-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  024/2013-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 08/02/2013 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2012 -
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2012 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2012, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Adilson Paulo M. Cabral (83880) Med. Veterinária Verão Deferido

Ana Carolina de A. Batista (83343) Pedagogia Verão Deferido

Beatriz Martins Parra (83186) Med. Veterinária Inverno Indeferido - renda per capita do grupo familiar
excede a 1,5 salários mínimos.

Daniela Apª dos Santos (84947) Direito Verão Deferido

Diego Chrominski (83816) Direito Inverno
Indeferido - não cursou todo o Ensino Funda-
mental em escola pública e os bens patrimoniais
do grupo familiar possuem soma de valores que
excedem ao limite máximo estabelecido.

Fabíola Pereira L.C. de Haro (82933) História Verão

Indeferido - bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excedem ao limite máximo estabelecido e o
padrão de vida não é compatível com o sistema
de cotas sociais.

Guilherme Machado Balbino (80805) Eng. Civil Verão Deferido

Hulisson Fernando S. Nunes (83867) Eng. de Produção Inverno Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Jéssica Caroline L. Galindo (83583) C. Econômicas Verão Deferido

Jéssica Ortega de Jesus (83888) Zootecnia Verão Deferido

Lucas Trento da Costa (84136) Administração Inverno Deferido

Marcilene dos S. Bolonhesi (82610) Pedagogia Inverno Deferido

Matheus Georges Helal (82339) Eng. de Alimentos Verão Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2013-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 024/2013-Comissão                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Natália Galoro Leite (83480) Zootecnia Inverno

Indeferido - renda per capita do grupo fami-
liar excede a 1,5 salários mínimos e ausência
de documentos para a análise de outros quesi-
tos (CTPS dos genitores e da candidata, infor-
mação sobre os bens e as despesas básicas).

Patrícia Vilas B. dos Santos (82628) Pedagogia (CRC) Verão

Indeferido - ausência de documentos para a
análise (CTPS dos membros, holerites dos geni-
tores referentes ao período correto, contrato de
locação da residência e comprovantes das des-
pesas básicas).

Robson David X. Campos (83524) Direito Verão Deferido

Tiago Trento da Costa (82724) Física Inverno Deferido

Vancleucyo M. da Silva (83862) Direito Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Vivian Damares Figueiral (84288) C. Biológicas Verão Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 08 de fevereiro de 2013.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE DA COMISSÃO